
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 1 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59225

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

74
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

46743 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Servicios Sociales e Igualdad.  Objeto:  Sistema de seguimiento por
medios telemáticos del cumplimiento de las medidas cautelares y penas
de prohibición de aproximación en materia  de violencia de género.
Expediente:  201822PA0001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Servicios Sociales e Igualdad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961860.
1.10) Fax: 915961858.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@msssi.es
1.12) Dirección principal: http://www.msssi.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E1QyAalK4AUQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Sistema de seguimiento por medios telemáticos del
cumplimiento de las medidas cautelares y penas de prohibición de aproximación
en materia de violencia de género.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La licitación previa de
un procedimiento abierto que resultó desierto y la necesidad de garantizar la
continuidad del servicio sin interrupción.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta Económica (Ponderación: 55%).
9.2) Oferta Técnica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 1 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59226

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

74
3

12.1) Nombre: U.T.E. Telefonica de España, S.A.U. y Telefónica Soluciones de
Informática y Comunicaciones de España, S.A.U.

12.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.3) Dirección: Gran Vía, 28.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.891.414,53 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.891.414,53 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.891.414,53 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-120620. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de mayo de
2018).

17.2) ID: 2018-120620. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de mayo de
2018).

17.3) ID: 2018-349040. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de
septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de septiembre de 2018.

Madrid, 27 de septiembre de 2018.- Secretario de Estado de Servicios Sociales
e Igualdad

ID: A180057914-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-28T18:59:09+0200




